АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР
по организации оказания платных медицинских услуг

г. Москва									      «____»_________2025 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИА МЕДИКАЛ», именуемое в дальнейшем «Агент» в лице генерального директора Асатрян Евгении Петросовны, действующего на основании Устава, и
	ФИО (паспортные данные) ____________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Принципал», с другой стороны,
	совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий агентский договор по организации оказания платных медицинских услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Термины
	Стороны используют указанные термины в следующем значении:
1.1. Принципал – физическое лицо, которое совершает действия, направленные на заключение Договора, или которое заключило Договор с Агентом.
1.2. Медицинские услуги – медицинское вмешательство или комплекс медицинских вмешательств, направленных на профилактику, диагностику и лечение заболеваний, медицинскую реабилитацию и имеющих самостоятельное законченное значение (Приложение №1).
1.3. Заказ – должным образом, оформленный с использованием Сайта / электронной почты / письменной заявки, запрос Принципала на получение услуг Агента, свидетельствующий о намерении Принципала заключить сделку о приобретении услуг по организации оказания Медицинской услуги.
[bookmark: _GoBack]1.4. Сайт — информационная система, включающая программно-аппаратный комплекс, предназначенный для размещения информации о медицинских услугах, организуемых для предоставления Агентом, расположенная по адресу: https://_________________________________. Сайт включает в себя интерфейс, программное обеспечение, дизайн и иные элементы, необходимые для его надлежащего функционирования.

2. Предмет Договора. Общие положения
2.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство за вознаграждение за счёт и от имени Принципала организовывать оказание Медицинских услуг.
2.2. В рамках настоящего Договора Агент для обеспечения необходимого объёма медицинской помощи Принципалу имеет право заключать от своего имени, но за счёт Принципала и по его поручению договоры об оказании медицинских услуг с Медицинскими учреждениями, которые имеют право в соответствии со своими лицензиями вести определённые виды медицинской деятельности.
2.3. При этом Стороны применяют нормы, предусмотренные главой 52 ГК РФ, регулирующие агентские правоотношения.
2.4. Агент не осуществляет лицензируемую деятельность самостоятельно, как и не оказывает Принципалу Медицинские услуги.
3. Порядок заключения и исполнения Договора
3.1. Принципал для заключения Договора посещает Сайт и оставляет заявку, в которой указывает контактный номер телефона для связи. Неисчерпывающий перечень Медицинских услуг и их описание доступны на Сайте. Принципал вправе также отправить заявку на электронную почту Агента с перечнем необходимых ему медицинских услуг и их описанием.
3.2. Представитель Агента согласовывает с Принципалом перечень Медицинских услуг, которые требуется организовать Принципалу, в рамках Договора.
3.3. После согласования с Принципалом перечня Медицинских услуг. Агент направляет Принципалу информацию для оплаты услуг Агента.
3.4. После получения оплаты по Договору Агент приступает к выполнению поручения Принципала.
3.5. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты заключения Договора Агент направляет на электронную почту Принципала подтверждение оплаты и информацию о Медицинской услуге.
3.6. В течение 3 (трёх) рабочих дней с даты оказания Медицинской услуги, Агент присылает подтверждение о результате оказания Медицинской услуги. Стороны признают, что информация, отправленная на электронную почту Принципала в соответствии с настоящим пунктом, является отчётом Агента.
3.7. Принципал вправе в любое время получить информацию о выполнении поручения. Для этого Принципал должен направить запрос о выполнении услуги на электронную почту ____________________________.
4. Права и обязанности сторон
4.1.	Агент вправе:
4.1.1.	С целью исполнения Договора привлекать третьих лиц для организации и оказания Медицинских услуг;
4.1.2.	С целью исполнения Договора заключать договоры с третьими лицами, по которым Принципал указан в качестве выгодоприобретателя.
4.2.	Агент обязан:
4.2.1.	Проинформировать Принципала о Медицинской услуге, а также предоставить информацию об исполнителе;
4.2.2.	Проверить у третьих лиц, с которыми Агент заключает договоры и привлекает для оказания Медицинских услуг, наличие соответствующей лицензии на осуществление данной деятельности, а также необходимый уровень образования у привлекаемых специалистов.
4.3.	Принципал вправе:
4.3.1.	Отменить поручение, выданное Агенту. В случае отмены выданного поручения Агент вправе удержать сумму расходов, понесённых на исполнение поручения Принципала.
4.4.	Принципал обязан:
4.4.1.	Предоставить Агенту и третьему лицу, привлечённому для организации и оказания Медицинских услуг полную и достоверную информацию о себе.

5. Расчёты
5.1. Сумма вознаграждения Агента составляет ________________________________________, в том числе НДС, и оплачивается Принципалом в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты заключения Договора и согласования перечня необходимых Принципалу медицинских услуг.
5.2. Вознаграждение Агента не включает в себя расходы Агента, связанные с исполнением поручения Принципала, в частности вознаграждение третьих лиц, привлечённых для оказания Медицинской услуги Принципалу. Указанные расходы оплачиваются Принципалом на основании выставляемых Агентом счетов в течение 5 (пяти) рабочих дней после их получения, если иной срок не согласован Сторонами.
5.3. Датой оплаты вознаграждения и дополнительных расходов Агента признаётся день зачисления денежных средств на расчётный счёт Агента.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации.
6.2. За нарушение срока оплаты расходов и/или вознаграждения Агента Принципал оплачивает неустойку в размере 0,1% от размера просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.3. Ни одна из Сторон Договора не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путём направления досудебной претензии. Срок рассмотрения досудебной претензии составляет 10 (десять) рабочих дней.
6.6. В случае невозможности разрешить возникшие между Сторонами споры и/или разногласия путём направления претензии, спор передаётся в Бабушкинский районный суд города Москвы для разрешения в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Конфиденциальность. Обработка персональных данных
7.1. Агент при исполнении Договора соблюдает требования Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ и иного законодательства РФ в области защиты информации.
7.2. Агент обеспечивает необходимый уровень защиты персональных данных и иной информации, полученной от Принципала, которая носит конфиденциальный характер, в том объёме и теми средствами, как того требует действующее законодательство РФ.
7.3. Агент вправе использовать информацию, полученную от Принципала в следующих целях:
7.3.1.	Раскрытие информации по запросу государственного или муниципального органа в соответствии с действующим законодательством;
7.3.2.	привлечения партнёров, инвесторов, рекламы и в иных случаях.
7.4.	Агент соблюдает положения действующего законодательства при работе с информацией, в частности не подлежит разглашению или передаче третьим лицам информация, которая относится к врачебной тайне при отсутствии правового основания у Агента.
8. Действие Договора. Иные положения
8.1. Агент вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, в ситуации, когда по объективным обстоятельствам не может исполнить Договор, уведомив о расторжении Принципала не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до момента расторжения. В случае одностороннего отказа Агента от исполнения Договора, денежные средства возвращаются Принципалу за вычетом стоимости фактически произведённых в интересах Принципала и согласованных с ним расходов, а также фактически оказанных Агенту до момента расторжения Договора услуг.
8.2. Обмен документами между Сторонами осуществляется посредством электронной и обычной почты, включая курьерскую доставку (заказные письма).
8.3. Стороны договорились, что все документы, направленные посредством электронной почты, имеют такую же силу, как и документы с собственноручной подписью, порождают у Сторон права и обязанности и могут быть использованы в качестве доказательств в суде.
8.4. Любые файлы, вложенные в электронное сообщение, являются неотъемлемой частью данного сообщения.
8.5. Права на программное обеспечение (программа на ЭВМ), используемое при работе Сайта, доменное имя https://_____________________________ информацию, содержащуюся на Сайте, в том числе звуки, текст, графику, логотипы, значки, изображения, аудио-, видеофайлы, фирменный стиль и прочие объекты прав (в дальнейшем - «Интеллектуальная собственность») принадлежат Агенту, либо иным лицам, предоставившим Агенту соответствующее право на их использование, и защищаются законодательством.
8.6. Договор не является лицензионным договором (ст. 1235 ГК РФ) и не является договором об отчуждении исключительных прав (ст. 1234 ГК РФ) на Интеллектуальную собственность.
8.7. Договор толкуется и исполняется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.8. Приложение №1:
· Перечень платных медицинских услуг, оказываемых Принципалу третьими лицами.

9. Реквизиты
	АГЕНТ:
ООО «ВИА МЕДИКАЛ»
Юр. адрес: 129347, г. Москва,
Ярославское шоссе, д. 146, корп. 2, пом. 109
ИНН/КПП 7716945870/771601001
Р/сч.: 40702810001100021103
АО АЛЬФА БАНК
БИК 044525593
К/сч.: 30101810200000000593
e-mail:______________________

Генеральный директор

__________________/Асатрян Е.П.                  М.П.
	ПРИНЦИПАЛ: